
  
 

   ev. č.: 005/OVZ/20/039– S 

   

 

 
 Strana 1 (celkem 3)   

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování servisních služeb 

ze dne 20.10.2020 
 

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

I. Smluvní strany 

 

Fakultní nemocnice Ostrava,  

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava  
IČ: 00843989         
DIČ: CZ00843989 
jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

DCI Czech a.s.,  

se sídlem: Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10 
IČ: 04501624 
DIČ: CZ04501624 
jednající: 1. Petr Kysučan, předseda představenstva a.s. 
     2 Ing. Jiří Poláček, člen představenstva a.s. 
(dále jen „Zhotovitel“) 
(společně jako „Smluvní strany“) 
 
 
 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytování servisních služeb ze dne 20.10.2020, evidenční číslo 005/OVZ/20/039 – S (dále jen 
„Dodatek č.1“). 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

   ev. č.: 005/OVZ/20/039– S 

   

 

 
 Strana 2 (celkem 3)   

 

 

 

II. Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o poskytování servisních služeb 
ze dne 20.10.2020, 005/OVZ/20/039 – S (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování 
servisních služeb pro klimatizační zařízení, která jsou umístěna v areálu sídla Objednatele (dále jen 
„Dílo“). Smluvní strany přistoupily k sepsání tohoto Dodatku č.1 v souladu s článkem VII. odst. 2 
Smlouvy.  

1. Předmětem Dodatku č.1 je změna rozsahu plnění Zhotovitele, které je specifikované 
v článku II. Rozsah a termíny provádění údržby, servisu a oprav, kdy dochází k zrušení 
ustanovení o nepravidelném servisu uvedeného v článku II, odst. 1 písm. ii. Smlouvy.  

Článek II. Rozsah a termíny provádění údržby, servisu a oprav, odst. 1 Smlouvy tak 

nově zní: 

1.Dílo zahrnuje:  

i. pravidelný servis dle pokynů výrobce a dále zejm.: 

 a) provádění čištění a dezinfekce vnitřních jednotek klimatizací, které jsou blíže 

specifikovány v příloze č. l této smlouvy. Čistění a dezinfekce vnitřních jednotek klimatizací 

budou prováděna 2x za rok a budou zahrnovat:  

- čištění filtrů;  

- čištění výměníků vnitřních jednotek;  

- čištění ventilátorů;  

- kontrolu funkčnosti odvodu kondenzátu;  

- kontrolu funkčnosti čerpadel kondenzátu;  

b) pravidelnou kontrolu úniku fluorovaných skleníkových plynů, dle nařízení Evropského 

parlamentu a rady č. 517/2014, na předmětu servisu, jeho součástech a příslušenstvích, v 

pravidelných intervalech stanovených nařízením a právními předpisy platnými v České 

republice upravující pravidelnou kontrolu úniku fluorovaných skleníkových plynů. Za jejich 

dodržování nese zhotovitel plnou odpovědnost. 

2. Předmětem tohoto Dodatku č.1 je taktéž zrušení všech práv a povinností Smluvních stran, 
které se vážou k závazku Zhotovitele poskytovat nepravidelný servis. 

3. Pro odstranění veškerých pochybností Smluvní strany uvádí, že účelem Dodatku č.1 je 
narovnání nesrovnalostí způsobených omylem v projevu vůle Smluvních stran. Skutečnou 
vůlí Smluvních stran tak bylo, aby Dílo zahrnovalo pouze závazek Zhotovitele poskytovat 
pravidelný servis dle pokynů výrobce, jak je uvedeno v článku II., odst.1, písm. i. Smlouvy. 

4. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.  

 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 1 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen „Registr smluv“). 



  
 

   ev. č.: 005/OVZ/20/039– S 

   

 

 
 Strana 3 (celkem 3)   

 

2. Dodatek č. 1 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 
 
 
V Ostravě dne __________     V Praze dne 22. 7. 2021  
 
  
 
 
 
__________________________________                                        ________________________________

         Objednatel            Zhotovitel 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA,                Petr Kysučan, 

        ředitel Fakultní nemocnice Ostrava    místopředseda představenstva a.s. 
             
             
              
              ________________________________ 

            Zhotovitel 
          Ing. Jiří Poláček, 
               člen představenstva a.s. 


		2021-08-02T10:09:44+0200
	Petr Kysučan


		2021-08-02T12:23:16+0200
	Ing.  Jiří Poláček


		2021-10-07T16:37:46+0200
	MUDr. Jiří Havrlant




